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Nu kan du søge tilskud til Klima-
lavbundsprojekter
Fra den 2. oktober til den 10. november kan lodsejere igen søge projekter under Miljøstyrelsens Klima-

lavbundsordning med henblik på at udtage kulstofrige lavbundsarealer.

Nyhed 04. oktober 2023

Hvis du vælger at få lavet et Klima-lavbundsprojekt, kan du få tilskud til både rådgiver og entreprenør. De vil hjælpe dig med at

planlægge og gennemføre projektet, hvor der som en del af processen skal fjernes dræn og grøfter. Du får også dækket værditabet på de

arealer, der tages ud af drift. 

Når man får genskabt de naturlige afvandingsforhold og arealerne bliver vådere, bremses nedbrydningen af jordens tørv og udslippet af

klimagasser bremses.

Mange sidegevinster ved Klima-lavbundsprojekter
Klima-lavbundsprojekter kan føre mange positive effekter med sig udover selve klimaeffekten. Her kan man f.eks. nævne

kvælstofreduktion, større naturværdi, bedre jagt eller brug af areal til afgræsning eller slæt. 

Hvis du vil høre mere om muligheden for at lave et Klima-lavbundsprojekt på dine arealer, skal du bare tage fat i din lokale

udtagningskonsulent, som kan rådgive dig helt gratis. 

Kulstofrige lavbundsjorder tages hovedsageligt ud af drift for at reducere udledningen af CO2. Siden 2021 har man i speci�kke

ansøgningsrunder kunne ansøge om at få tilskud til at etablere klima-lavbundsprojekter – og ansøgningsrunden her i 2023 er nu åben

fra d. 2. oktober til d. 10. november.

Klima-lavbundsordningen søges hos Miljøstyrelsen, og der tilbydes en engangskompensation, når jorden udtages.  

Tag fat på din udtagningskonsulent

Lokale udtagningskonsulenter står klar til at give dig gratis hjælp til at søge Klima-lavbundsordningen, hjælp til at lede dit klima-

lavbundsprojekt eller agere sparringspartnere i Klima-lavbundsprojekter ansøgt af kommune eller Naturstyrelsen. 

Find din lokale udtagningskonsulent

https://www.landbrugsinfo.dk/
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https://udtagningskonsulenterne.dk/
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Natur og vandmiljø

Tema: Klima-Lavbundsprojekter
Overvejer du at indgå i et Klima-Lavbundsprojekt, er der en række overvejelser, du skal gøre dig. SEGES har samlet vigtig viden, som giver dig

overblik over ordningen og klæder dig på til at tage gode beslutninger for din bedrift.
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